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Jakelussa mainituille

 

Terveydensuojelulainsäädännön kokonaisuudistus - 
ohjausryhmä
 

Asettaminen
 

Sosiaali- ja terveysministeriö on tällä päivämäärällä asettanut terveydensuojelulain kokonai-

suudistushankkeesta vastaavan ohjausryhmän.

 

 

Toimikausi

 

Ohjausryhmän toimikausi alkaa 01.02.2024 ja päättyy viimeistään 30.04.2027.

 

 

Tausta

 

Nykyinen terveydensuojelulaki (763/1994) on tullut alun perin voimaan 1.

tammikuuta 1995. Monet lain periaatteista ovat peräisin terveydenhoitolaista

1960-luvulta, ja sitä on muutettu vuosien saatossa useita kertoja. Muutosten

seurauksena lain rakenne ja sisältö ovat muuttuneet hajanaiseksi, eivätkä laki ja

siihen perustuva valvonta enää kaikilta osin vastaa nykyisiä tarpeita. Myös lain

toimintaympäristö on muuttunut, esimerkiksi Suomen perustuslaki ja hallintolaki

ovat uudistuneet ja terveydensuojelulailla toimeenpannaan myös EU-lainsäädäntöä.

 

Ympäristöterveydenhuollon (terveydensuojelu, tupakka- ja elintarvikevalvonta

sekä eläinlääkintähuolto) kokonaisuudessa terveydensuojelulaki on selkeästi

vanhempi kuin muu ympäristöterveydenhuollon lainsäädäntö. Valvonnan

riskiperusteisuus sekä tietojärjestelmien ja raportoinnin kehittyminen vaativat

myös terveydensuojelulain kokonaisuudistamista.

 

Terveydensuojelulain valvonta sivuaa usean eri viranomaisen toimialaa.
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Toimivaltarajojen ja viranomaisten välisen yhteistyön ja tiedonvaihto-oikeuksien

tarkentaminen on tärkeää. Tällä hetkellä terveydensuojelulain suhde muuhun

lainsäädäntöön on paikoin sekava, eikä kaikilta osin ajantasainen.

Terveydensuojelulain uudistuksen yhteydessä tulisikin arvioida terveydensuojelun

periaatteiden ja toimivallan suhdetta muiden viranomaisten toimivaltaan.

Terveydensuojelulainsäädäntö ja siihen perustuva valvonta liittyvät keskeisesti

myös häiriötilanteisiin (vesiepidemiat, kemikaalionnettomuudet,

säteilyvaaratilanteet jne.), joissa terveydensuojelun tehtävänä on ehkäistä

elinympäristöstä aiheutuvia terveyshaittoja. Pääministeri Orpon hallitusohjelmassa

”Vahva ja välittävä Suomi” on häiriö- ja kriisitilanteiden kokonaistarkastelua

koskeva kirjaus, jonka vuoksi myös terveydensuojelulaki tulee tarkasteltavaksi.

Tämä on lain tilanne huomioiden tarkoituksenmukaista toteuttaa

kokonaisuudistuksena.

 

Terveydensuojelun kokonaisuudistushankkeen koordinointia varten asetetaan

ohjausryhmä, johon kootaan edustajat hankkeen keskeisistä sidosryhmistä.

 

 

Tehtävät

 

Ohjausryhmän tehtävänä on:

 ohjata ja koordinoida lain (hallituksen esityksen) sekä asetusten valmistelua tervey-

densuojelulainsäädännön uudistamiseksi.

 linjata ja tarkentaa hankkeen tavoitteita sekä ratkaista mahdollisia ristiriita- ja ongel-

matilanteita

 huolehtia hankkeen edistymisestä suunnitellussa aikataulussa

 perustaa uudistuksen toteuttamisen kannalta tarpeelliset alatyöryhmät

 ohjeistaa ja koordinoida uudistukseen liittyvien alatyöryhmien työskentelyä

 

Ohjausryhmä ja sen asettamat alatyöryhmät voivat nimetä pysyviä asiantuntijoita

ja kuulla asiantuntijoita.

 

 

Kustannukset

Ohjausryhmän ja alatyöryhmien työ tapahtuu virkatyönä ilman erillistä korvausta. Matka-

kustannusten korvaamiseen sovelletaan valtion virka- ja työehtosopimusta matkakustan-

nusten korvaamisesta. Ohjausryhmän toiminnasta aiheutuvat kustannukset kohdistetaan TY 

5 500 810 100, TaKP 33.01.01.01.

 

 

Organisointi

 

Puheenjohtaja:

neuvotteleva virkamies Vesa Pekkola, sosiaali- ja terveysministeriö

 

Jäsenet:

rakennusneuvos Katja Outinen, ympäristöministeriö

(varajäsen: erityisasiantuntija Renja Rasimus, ympäristöministeriö)

 

elintarviketurvallisuusjohtaja Sebastian Hielm, maa- ja metsätalousministeriö

(varajäsen: neuvotteleva virkamies Eveliina Palonen, maa- ja metsätalousministeriö)
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teollisuusneuvos, ryhmäpäällikkö Eeva Vahtera, työ- ja elinkeinoministeriö

(varajäsen: hallitusneuvos, valmiuspäällikkö Kari Klemm, työ- ja elinkeinoministeriö)

 

finanssineuvos Teemu Eriksson, valtiovarainministeriö

 

neuvotteleva virkamies Jarkko Rapala, sosiaali- ja terveysministeriö

(varajäsen: lääkintöneuvos Kimmo Tarvainen, sosiaali- ja terveysministeriö)

 

johtaja Jussi Holmalahti, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto

(varajäsen: ryhmäpäällikkö Kimmo Ilonen, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto)

 

ympäristöterveydenhuollon ylitarkastaja Pia Ratilainen, Länsi- ja Sisä –Suomen aluehallinto-

virasto 

(varajäsen: ympäristöterveydenhuollon ylitarkastaja Lari Hölttä, Itä-Suomen aluehallintovi-

rasto)

 

tutkimusprofessori, Anne Hyvärinen, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos

(varajäsen: tiimipäällikkö Outi Zacheus, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos)

 

jaostopäällikkö Carmela Hellsten, Ruokavirasto

(varajäsen: osastonjohtaja Ville Kekkonen, Ruokavirasto)

 

erityisasiantuntija, Kaisa Mäntynen, Suomen Kuntaliitto ry

(varajäsen: johtava juristi, Marko Nurmikolu, Suomen Kuntaliitto ry)

 

terveystarkastaja Päivi Karinen, Ympäristöterveyden asiantuntijat ry

(varajäsen: terveystarkastaja Tiina Munck, Ympäristöterveyden asiantuntijat ry)

 

Työryhmän sihteeristö:

Asiantuntijasihteeri, lakimies Saara Karttunen, sosiaali- ja terveysministeriö

Asiantuntijasihteeri, asiantuntija Jussi Poutanen, sosiaali- ja terveysministeriö

 

Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen

Osastopäällikön sijaisena johtaja Jari Keinänen

  
 Jakelu  Päätöksessä mainitut

 
 Tiedoksi  Ympäristöministeriö

Maa- ja metsätalousministeriö
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 Työ- ja elinkeinoministeriö

Valtiovarainministeriö

Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto

Aluehallintovirastot

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos

Ruokavirasto

Suomen Kuntaliitto ry

Ympäristöterveyden asiantuntijat ry

Sosiaali- ja terveysministeriön osastot (OHO, SVO, TUTO, YTO, APO, TTO)

Viestintä
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